
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «16» июня 2020 г.    № 474  г. Алагир
27.07.20 09:50

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

от «16» июня 2020 г.                                                   № 474

  

г. Алагир

  

Об утверждении Порядка обжалования муниципальных правовых актов администрации
местного самоуправления Алагирского района

  

Республики Северная Осетия -Алания

  

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», Уставом муниципального образования Алагирский район
Республики Северная Осетия - Алания, администрация местного самоуправления
Алагирского района Республики Северная Осетия – Алания

  

         постановляет:  

 1 / 4



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «16» июня 2020 г.    № 474  г. Алагир
27.07.20 09:50

  

1. Утвердить прилагаемый порядок обжалования муниципальных правовых актов  
администрации местного самоуправления Алагирского района Республики Северная
Осетия -Алания.

  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации местного самоуправления Алагирского района Республики Северная
Осетия-Алания.

  

       3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  

Глава администрации местного

  

самоуправления Алагирского района                                    А.А. БУТАЕВ

  

Приложение  

  

к постановлению

  

                                                                                                               АМС Алагирского
района

  

от   «____» _________ 2020 г. №____

  

Порядок

  

 2 / 4



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «16» июня 2020 г.    № 474  г. Алагир
27.07.20 09:50

обжалования муниципальных правовых актов администрации местного самоуправления
Алагирского района Республики Северная Осетия -Алания

  

1. Юридические и физические лица независимо от пола, расы, национальности, языка,
происхождения, имущественного и должностного положения, отношения к религии,
убеждений, принадлежности к общественным объединениям имеют право на
обжалование муниципальных  правовых актов администрации местного самоуправления
Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания (далее МПА)  в досудебном и
судебном порядке.

  

2. Жалоба  в письменной форме, электронной форме должно содержать следующую
информацию:

  

- наименование юридического и физического лица (фамилия, имя, отчество
гражданина), которым подается жалоба, его место нахождения (место жительства);

  

- наименование обжалуемого МПА;

  

- причина несогласия с обжалуемым МПА;

  

-иные сведения.

  

3.Администрация местного самоуправления Алагирского района Республики Северная
Осетия - Алания рассматривает жалобу и по результатам рассмотрения вносит
изменения, дополнения в МПА, отменяет его, либо оставляет МПА без изменения.

  

4. По результатам рассмотрения жалобы заявителю направляется письменный ответ,  в
срок, не превышающий 30 дней с момента поступления жалобы.

  

 3 / 4



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «16» июня 2020 г.    № 474  г. Алагир
27.07.20 09:50

5.  Обжалование МПА в судебном порядке осуществляется путем подачи заявления в
суд общей юрисдикции в порядке, предусмотренном Кодексом административного
судопроизводства Российской Федерации (далее - КАС РФ) или Арбитражным
процессуальным кодексом Российской Федерации (далее - АПК РФ).

  

        6.Решения, принятые путем прямого волеизъявления граждан, могут быть
обжалованы в суд или арбитражный суд в установленном законом порядке.

  

------------------------------------------------------------------

  

 4 / 4


